
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 5/2019 - 11.2.2019                                                                                          Strana 1 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 5/2019 dne 11. února 2019 

 
Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 17:05 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Blanka Svobodová, Mgr. Pavel Zeman, Daniela Beranová, Ing. 
Veronika Floriánová, Ing. Richard Kotil, Lucie Chvojková 
 

Hosté: Bohuslava Zemanová, Václav Pošmourný 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 30. ledna 2019. 
 

Na zasedání je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 

Ověřovatelé:  Daniela Beranová, ing. Veronika Hrdinová 
 

Hlasování:   PRO:       7                           PROTI:           0                        ZDRŽEL SE: 0 
 
Program: 
 

1) Prezentace Posázaví o.p.s. 
 

2) Žádost SDH Ostředek o dotaci z rozpočtu obce na rok 2019 
 

3) Žádost RUAH o.p.s. o dotaci z rozpočtu obce na rok 2019 
 

4) Návrh pana F.P. na směnu lesních pozemků v k.ú. Bělčice za pozemky u hasičské nádrže 
v Ostředku. 

 

5) Žádost paní P.K. o směnu části pozemku p.č. 927/5 za část pozemku p.č. 927/4 v k.ú. 
Ostředek 

 

6) Žádost paní V.O. o prominutí poplatku za svoz TKO v roce 2019  
 

7) Darovací smlouva mezi obcí a společností EUDI REAL s.r.o. 
 
Návrh na doplnění programu: 
 

8) Žádost o dotaci na provoz DS Ostřeďáček 
 

9) Prodej části pozemku p.č. 890/5 v k.ú. Ostředek 
 

10) Záměr prodeje části pozemku p.č. 927/14 v k.ú. Ostředek 
 

11) Měření hluku z D1 
 

12) Žádost o nové vyjádření ke stavbě „Ostředek-VN,TS,kVN-p.č. 187/13 (č.IZ-12-6000539)“ a 
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – pozemek p.č. 151/8 v k.ú. Ostředek 

 
Hlasování:   PRO:        7                          PROTI:         0                          ZDRŽEL SE: 0 
 
Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 5/2019 - 11.2.2019                                                                                          Strana 2 

 

1)  Prezentace Posázaví o.p.s. 
 

Přítomní zástupci Posázaví o.p.s. – paní B.Zemanová a pan V.Pošmourný seznámili zastupitele 
s činností společnosti a nastínili možnosti další spolupráce s obcí Ostředek.   
 

2) Žádost SDH Ostředek o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2019 
 

SDH Ostředek na základě výzvy učiněné zastupitelstvem podal 7.ledna 2019 žádost o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace ve výši 40.000Kč z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2019. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 40.000 Kč pro SDH Ostředek z rozpočtu obce Ostředek na rok 2019 a 
pověřuje pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 

Hlasování:   PRO:          7                         PROTI:           0                       ZDRŽEL SE:   0    
    
3) Žádost RUAH o.p.s. o dotaci z rozpočtu obce na rok 2019 
 

RUAH o.p.s. na základě výzvy učiněné zastupitelstvem podala dne 23.ledna 2019 žádost                     
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 10.000 Kč z rozpočtu obce Ostředek pro rok 
2019.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 2.000 Kč pro RUAH o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2019 a 
pověřuje pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.  
 

Hlasování:   PRO:          7                         PROTI:           0                       ZDRŽEL SE:   0    
 

4)  Návrh pana F.P. na směnu lesních pozemků v k.ú. Bělčice za pozemky u hasičské nádrže  
v Ostředku. 

 

Pan F.P. předložil dne 1.prosince 2018 návrh na směnu lesních pozemků v k.ú. Bělčice 
patřících obci Ostředek – konkrétně p.č. 72/1, 72/2, 73 a 74/1 o souhrnné výměře 38 552 m2 za 
pozemky p.č. 24/1, 24/6, 24/7 a 918/1 v k.ú. Ostředek (park u požární nádrže) o souhrnné 
výměře 2 776 m2. Náklady spojené s převodem nabízí pan F.P. uhradit. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá žádost pana F.P. na směnu lesních 
pozemků v k.ú. Bělčice za pozemky v okolí hasičské nádrže v Ostředku v jím navrženém 
rozsahu a pověřuje pana starostu k dalšímu jednání. 
 

Hlasování:   PRO:          7                         PROTI:           0                       ZDRŽEL SE:   0 
 

5) Žádost paní P.K. o směnu části pozemku p.č. 927/5 za část pozemku p.č. 927/4 v k.ú. 
Ostředek 

 

Paní P.K. předložila dne 2. prosince 2018 žádost o směnu části pozemku p.č. 927/5 (silnice) za 
část pozemku p.č. 927/4 (od hranice jejího pozemku po cestu k rybníku ve Mžížovicích). Oba 
pozemky jsou v k.ú. Ostředek. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá žádost paní P.K. na směnu části 
pozemku p.č. 927/5 za část pozemku p.č. 927/4 v jí navrženém rozsahu a pověřuje pana 
místostarostu k dalšímu jednání.  
 

Hlasování:   PRO:           7                        PROTI:         0                         ZDRŽEL SE:   0 
   
6) Žádost paní V.O. o prominutí poplatku za svoz TKO v roce 2019 
 

Paní V.O. požádala obec o prominutí úhrady poplatku za svoz odpad za rok 2019. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek konstatuje, že vzhledem k tomu, že na 
dotčeném pozemku p.č. 84/1 v k.ú. Třemošnice není č.p. ani evidenční, tak zde není dána 
povinnost úhrady poplatku. 
 

Hlasování:   PRO:       7                            PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:   0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 5/2019 - 11.2.2019                                                                                          Strana 3 

 

7) Darovací smlouva mezi obcí a společností EUDI REAL s.r.o. 
 

Pan starosta vyjednal se zástupci společnosti EUDI REAL s.r.o. poskytnutí dodatečného 
finančního daru ve výši 1 200 000 Kč v případě nabytí právní moci stavebního povolení na 
vybudování logistického areálu „Logistický park D1, Exit 34, Ostředek“ a za pomoc obce se 
získáním souhlasů a uzavřením smluv o smlouvách budoucích s majiteli pozemků pro trasu 
plynového vedení po obci. Obec obdrží jejich seznam. Předložený návrh darovací smlouvy byl 
konzultován s právním zástupcem obce. Jeho připomínky byly řešeny se zástupcem EUDI 
REAL s.r.o.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje navrženou darovací smlouvu se 
společností EUDI REAL s.r.o. a pověřuje pana starostu k jejímu podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:        7                           PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:   0 
 

8) Žádost o dotaci na provoz DS Ostřeďáček 
 

V pondělí 4. února byla vyhlášena výzva v rámci OP Zaměstnanost „Podpora dětských skupin 
pro podniky i veřejnost – dotace na provoz mimo Prahu“. Lze žádat o podporu na provoz DS až 
na 3 roky, ale nejpozdější konec realizace dotačně podpořeného projektu je 30. červen 2022. 
Výzva je určena jen pro DS, které již čerpají dotaci z OPZ, což naše DS splňuje. Pan Petr 
Florián nabízí vypracování projektu a podání žádosti o dotaci za stejných podmínek jako u 
stávající dotace na zřízení a provoz DS. 
 

Ing. Veronika Floriánová prohlásila na úvod projednávání tohoto bodu, že se ho nebude 
účastnit z důvodu střetu zájmů. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci 
výzvy OPZ „Podpora dětských skupin pro podniky i veřejnost – dotace na provoz mimo 
Prahu“ na provoz DS Ostřeďáček v období 12/2019 až 6/2022. Zastupitelstvo obce 
Ostředek současně akceptuje nabídku p. Petra Floriána a pověřuje uzavřít s ním smlouvu 
o dílo na vypracování dotačního projektu a podání žádosti o dotaci. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:          0                       ZDRŽEL SE:  1 
 

9) Prodej části pozemku p.č. 890/5 v k.ú. Ostředek 
 

Společnost EUDI REAL s.r.o. požádala dne 24. září 2018 o prodej části pozemku p.č. 890/5 
v k.ú. Ostředek o výměře 12 m2 z důvodu rozšíření plynoregulační stanice. Záměr prodeje byl 
schválen Zastupitelstvem obce usnesením č. 4/2/2018 dne 5. listopadu 2018. Záměr byl 
vyvěšen na úředních deskách od 13. listopadu do 3. prosince 2018. Cena za 1 m2 je dle 
platného usnesení ZO 200 Kč. Společnost EUDI REAL s.r.o. předložila návrh kupní smlouvy.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej části pozemku p.č. 890/5 
v k.ú. Ostředek o výměře 12 m2 za cenu 2.400Kč společnosti EUDI REAL s.r.o. a pověřuje 
pana starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:       7                            PROTI:       0                           ZDRŽEL SE:   0 
 

10) Záměr prodeje části pozemku p.č. 927/14 v k.ú. Ostředek 
 

Společnost EUDI REAL s.r.o. požádala dne 6. února 2019 o prodej části pozemku p.č. 927/14 
v k.ú. Ostředek. Na základě požadavku schvalujícího orgánu musí být přístup k plynoregulační 
stanici z komunikace. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodej části pozemku p.č. 
927/14 v k.ú. Ostředek.  
 

Hlasování:   PRO:         7                          PROTI:       0                           ZDRŽEL SE:   0 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 5/2019 - 11.2.2019                                                                                          Strana 4 

 

11) Měření hluku z D1 
 

Zastupitelka paní Chvojková zjišťovala možnosti zadání nového měření hluku z D1, aby obec 
měla porovnání s měřením realizovaným ŘSD. Cenová nabídka od Zdravotního ústavu se 
sídlem v Ústí nad Labem činí 198.561Kč včetně DPH.  
  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek bere na vědomí nabídku Zdravotního 
ústavu se sídlem v Ústí nad Labem na měření hluku z D1 a ukládá paní zastupitelce 
Chvojkové zkonzultovat výsledky a formu měření zadaného ŘSD s KHS. 
 

Hlasování:   PRO:        7                           PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:   0 
 

12) Žádost o nové vyjádření ke stavbě „Ostředek-VN,TS,kVN-p.č. 187/13 (č.IZ-12-6000539)“ a 
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – pozemek p.č. 151/8 v k.ú. 
Ostředek 

 

Společnost MAŠEK ELEKTRO s.r.o. požádala o nové vyjádření ke stavbě energetické 
distribuční sítě společnosti ČEZ Distribuce a.s. z důvodu rozšíření stavby na obecní pozemek 
p.č. 151/8 v k.ú. Ostředek a současně požádala o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene na tomto pozemku. Jedná se o 20m vedení za cenu 100Kč/m. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s umístěním stavby „Ostředek-
VN,TS,kVN-p.č. 187/13 (č.IZ-12-6000539)“ na pozemku p.č. 151/8 v k.ú. Ostředek. 
Současně schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – pozemek 
p.č. 151/8 v k.ú. Ostředek se společností ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje pana starostu 
k jejímu podpisu.  
 

Hlasování:   PRO:        7                           PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:   0 
 

Informace na vědomí: 
 

1) Byla podepsána Dohoda o grantu v rámci nástroje pro propojení Evropy s Výkonnou 
agenturou pro inovace a sítě zřízenou přímo Evropskou komisí a obci běží lhůta 18 měsíců 
na realizaci projektu WIFI4EU, na který obec získala poukaz na 15.000 EUR. Probíhají 
jednání s možnými realizátory. Hledá se nejvhodnější řešení. 

 

2) Termín konečného přezkoumání hospodaření obce Ostředek za rok 2018 byl stanoven na 
úterý 4. června 2019. 

 

3) SFŽP vydal stanovisko k zadávací dokumentaci na projekt Skupinový vodovod CHOPOS. 
Musíme zapracovat připomínky. 

 

4) Vydán další exekuční příkaz na bankovní účet M.B. – týká se dluhu za nájem v restauraci a 
obchodě v Ostředku. 

 

5) Ministerstvo zemědělství schválilo Závěrečné vyhodnocení akce „Rekonstrukce a odbahnění 
návesního rybníka – Bělčice. Akce proběhla v souladu s dotačními podmínkami a byly při ní 
dodrženy stanovené závazné ukazatele. 

 

6) SIŽP vyzvala dne 28. ledna 2019, na základě podnětu obce, společnost SYCOREX CR s.r.o. 
k zajištění areálu, aby byly minimalizovány možné negativní dopady na okolní životní 
prostředí. 

 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 
Konec zasedání: 19:40 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 5/2019 - 11.2.2019                                                                                          Strana 5 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 5/2019 - 11.2.2019                                                                                          Strana 6 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 5/2019 z 11. února 2019 

 

1/5/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 40.000 Kč pro SDH Ostředek z rozpočtu obce Ostředek na rok 2019 a pověřuje pana 
starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 

2/5/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 2.000 Kč pro RUAH o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2019 a pověřuje pana starostu 
uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.   
 

3/5/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá žádost pana F.P. na směnu lesních pozemků 
v k.ú. Bělčice za pozemky v okolí hasičské nádrže v Ostředku v jím navrženém rozsahu a 
pověřuje pana starostu k dalšímu jednání.   
 

4/5/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá žádost paní P.K. na směnu části pozemku p.č. 
927/5 za část pozemku p.č. 927/4 v jí navrženém rozsahu a pověřuje pana místostarostu 
k dalšímu jednání.   
 

5/5/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek konstatuje, že vzhledem k tomu, že na dotčeném 
pozemku p.č. 84/1 v k.ú. Třemošnice není č.p. ani evidenční, tak zde není dána povinnost 
úhrady poplatku. 
 

6/5/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje navrženou darovací smlouvu se společností 
EUDI REAL s.r.o. a pověřuje pana starostu k jejímu podpisu. 
 

7/5/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci výzvy OPZ 
„Podpora dětských skupin pro podniky i veřejnost – dotace na provoz mimo Prahu“ na provoz 
DS Ostřeďáček v období 12/2019 až 6/2022. Zastupitelstvo obce Ostředek současně akceptuje 
nabídku p. Petra Floriána a pověřuje uzavřít s ním smlouvu o dílo na vypracování dotačního 
projektu a podání žádosti o dotaci. 
 

8/5/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej části pozemku p.č. 890/5 v k.ú. 
Ostředek o výměře 12 m2 za cenu 2.400Kč společnosti EUDI REAL s.r.o. a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu. 
 

9/5/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodej části pozemku p.č. 927/14 
v k.ú. Ostředek. 
 

10/5/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek bere na vědomí nabídku Zdravotního ústavu se 
sídlem v Ústí nad Labem na měření hluku z D1 a ukládá paní zastupitelce Chvojkové 
zkonzultovat výsledky a formu měření zadaného ŘSD s KHS. 
 

11/5/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s umístěním stavby „Ostředek-VN,TS,kVN-
p.č. 187/13 (č.IZ-12-6000539)“ na pozemku p.č. 151/8 v k.ú. Ostředek. Současně schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – pozemek p.č. 151/8 v k.ú. Ostředek 
se společností ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje pana starostu k jejímu podpisu. 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

• Informaci o aktivitách Posázaví o.p.s. 

• Informace ad 1-6 uvedené na straně 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 

 
V Ostředku, 11. února 2019 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 5/2019 - 11.2.2019                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 


